Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 988/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício
ao Executivo, por meio do Demutran e da Secretaria de Obras, reiterando pedido
de colocação de um redutor de velocidade na Av. João Evangelista de Almeida,
próximo da borracharia do BEIR. Haja vista que veículos trafegam em alta
velocidade colocando em risco moradores e transeuntes.

Ponte Nova, 2 de outubro de 2020.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa - MDB